
     Obec Doubravice 

     Z á p i s   č. 09/2015 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 14. prosince 2015 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17.30 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 byl omluven a 3 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni: Ing. Dagmar Ruščáková a Ing. Karel Hrdina. 

Zapsáno: 15. 12. 2015 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu 13: 

1)   Žádost o dotaci na akci Revitalizace středu obce-chodníky 

2)   Žádost Pečovatelské služby Města Dvůr Králové n. L. 

3)   Žádost obce Lanžov 

4)   Žádost Městské knihovny Trutnov 

5)   Žádost Hospice Anežky České 

6)   Cenové nabídky na prováděcí dokumentaci akce Revitalizace středu obce-chodníky 

7)   Obecně závazná vyhláška č.1/2015 

8)   Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 

9)   Koupě p. p. č. 624 a 625 v obci Doubravice 

10) Stanovení pravidel rozpočtového provizoria na r. 2016 

11) Rozpočtová opatření č. 7 – 9/2015 

12) Žádost o odprodej p. p. č. 581/3 v obci Doubravice 

13) Koupě p. p. č. 36/2 na Zálesí 

14) Informace o probíhajících projektech 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost o dotaci na akci Revitalizace středu obce-chodníky 

Veškeré podklady žádosti o dotaci na akci Revitalizace středu obce – chodníky jsou již 

připraveny. Termín podání žádosti je 15. 1. 2016. Byla přednesena finanční náročnost 

projektu. Dotace je ve výši 85% uznatelných nákladů z vysoutěžené ceny. 

Usnesení č. 01/09/15: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Revitalizace středu obce – 

chodníky ze SFDI.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost Pečovatelské služby Města Dvůr Králové n. L. 

Pečovatelská služba Města Dvůr Králové n. L. si podala žádost o finanční podporu sociálních 

služeb v r. 2016.  

Usnesení č. 02/09/15: ZO rozhodlo neposkytnout finanční příspěvek Pečovatelské službě 

Města Dvůr Králové n. L.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Žádost obce Lanžov 

Obec Lanžov si podala žádost o příspěvek na školku. Ve školní roce 2015/2016 chodí do 

školky 7 dětí z naší obce.  

Usnesení č.03/09/15: ZO schvaluje finanční dar v celkové výši 20 000,-Kč na školní rok 

2015/2016 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



      - 2 - 

4) Žádost Městské knihovny Trutnov 

Předložena Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení knih do výměnného fondu pověřené 

knihovny, a to Městské knihovny v Trutnově. Příspěvek by činil 2 000,-Kč/ročně a splatný 

nejpozději do 31. 3. 2016 na účet Městské knihovny v Trutnově. 

Usnesení č. 04/09/15: ZO schvaluje znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

nákup knih do výměnných fondů pověřené knihovny a pověřuje starostu podpisem této 

Smlouvy. ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč Městské knihovně v Trutnově. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost Hospice Anežky České 

Hospic Anežky České si podal žádost o finanční příspěvek na provoz. Navrženo žádost 

zamítnout, protože každoročně přispíváme Domovu sv. Josefa v Žirči. 

Usnesení č. 05/09/15: ZO rozhodlo neposkytnout fin. příspěvek Hospici Anežky České. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Cenové nabídky na prováděcí dokumentaci akce Revitalizace středu obce-chodníky 

Osloveni 3 projektanti na vypracování prováděcí dokumentace na akci Revitalizace středu 

obce – chodníky. Obdrženy nabídky od firmy Ateliér Pavlíček a PRODIN. Navrženo oslovit 

Ateliér Pavlíček. 

Usnesení č. 06/09/15: ZO schvaluje cenovou nabídku firmy Ateliér Pavlíček a pověřuje 

starostu podpisem příslušné smlouvy.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Obecně závazná vyhláška č.1/2015 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 (dále „OZV“), schválená na minulém zasedání, byla před 

vyvěšením na úřední desce zaslána na kontrolu na oddělení dozoru ministerstva vnitra. 

Bylo doporučeno zpřesnit citaci dle zákona v čl. 3 bod 3e.  

Usnesení č. 07/09/15: ZO schvaluje nové znění OZV č. 1/2015. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 

Místostarosta předložil ZO k projednání novelu obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 

2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů vč. úprav, vycházejících z novely zákona. 

Navrženo ponechat poplatek na osobu s trvalým pobytem (TP) a rekreační objekt/rok na 

částce 620,-Kč. 

Usnesení č. 08/09/15: ZO schvaluje novelu OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a navržený poplatek ve výši 620,-Kč na osobu s TP a rekreační objekt.  

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Koupě p. p. č. 624 a 625 v obci Doubravice 

Na minulém zasedání byla odsouhlasena koupě p. p. č. 625 a pověření starosty o dojednání 

ceny za p. p. č. 624 v obci Doubravice. Majitelé souhlasí s prodejem obou parcel a stanovili si 

cenu u těchto parcel na 150,- Kč/m2. Výměra p. p. č. 624 činí 292 m2 a p. p. č. 625 295 m2. 

Celkem by částka za koupi obou pozemků činila 88 050,-Kč + veškeré související náklady, 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí by byla obec jako kupující. 

Usnesení č. 09/09/15: ZO schvaluje koupi p. p. č. 624 o výměře 292 m2 a 625 o výměře 295 

m2 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 150 Kč/m2. Cena za p. p. č. 

624 činí 43 800,-Kč, za p. p. č. 625 činí 44 250,- Kč, celkem 88 050,- Kč. Náklady na sepsání 

smlouvy a vklad do katastru nemovitostí bude hradit obec, poplatníkem daně z nabytí  



 

      - 3 - 

nemovitých věcí bude obec jako kupující. Zároveň ZO pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy.                                                                                             7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

10) Stanovení pravidel rozpočtového provizoria na r. 2016 

Účetní přednesla návrh na stanovení pravidel rozpočtového provizoria na r. 2016. 

Usnesení č. 10/09/15: ZO schvaluje stanovená pravidla rozpočtového provizoria na r. 2016. 

Vzhledem k tomu, že rozpočet na r. 2016 nebude schválen před jeho 1. kalendářním dnem, 

stanovuje ZO následující pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby 

schválení řádného rozpočtu: - z rozpočtu budou hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění 

chodu obce a splnění smluvních závazků z předcházejících období.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Rozpočtová opatření č. 7 – 9/2015 

Předloženo rozpočtové opatření č. 7/2015. Příjmy se zvyšují o 942 587,- Kč a výdaje se 

zvyšují o 91 800,- Kč. ZO bere RO č. 7/2015 na vědomí. Dále předloženo RO č. 8/2015. 

Příjmy se zvyšují o 29 700,-Kč a výdaje se zvyšují o 8 000,-Kč. ZO bere RO č. 8/2015 na 

vědomí. Dále předložen návrh RO č. 9/2015, kde se příjmy navyšují v kapitole převody mezi 

účty o 1 000 000,-Kč a DPH o 150 000,-Kč, výdaje se navyšují v kapitole převody mezi účty 

o 1 000 000,-Kč 

Usnesení č. 11/09/15: ZO schvaluje rozpočtoví opatření č. 9/2015. Příjmy se navyšují celkem 

o 1 150 000,-Kč a výdaje se navyšují celkem o 1 000 000,-Kč. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Žádost o odprodej p. p. č. 581/3 v obci Doubravice 

Žadatel si podal žádost o odprodej p. p. č. 581/3 v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora 

Králové o výměře 1219 m2. Přes pozemek je vedena kanalizační trubka, která svádí dešťovou 

vodu z p. p. č. 594 a přilehlých parcel. Navrženo zveřejnit záměr o prodeji p. p. č. 581/3 za 

cenu 40 Kč/m2, náklady za sepsání smlouvy, návrh na vklad a daň z nabytí nemovitosti 

půjdou k tíži žadatelů. Před prodejem bude uvedená kanalizační trubka zaměřena, vyhotoven 

geometrický plán a při prodeji bude dle geometrického plánu zřízeno věcné břemeno -

služebnost inženýrské sítě, právo opravy a údržby kanalizace. Náklady na geometrický plán 

bude hradit obec. 

Usnesení č. 12/09/15: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 581/3 v celkové 

výměře 1219 m2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 40 Kč/m2. Náklady za 

sepsání smlouvy, návrh na vklad a daň z nabytí nemovitosti půjdou k tíži žadatele. Dále 

schvaluje zhotovení geometrického plánu kvůli zaměření kanalizační trubky a následnému 

zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě, právo opravy a údržby kanalizace - 

náklady na GP hradí obec.                                           8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Koupě p. p. č. 36/2 na Zálesí 

Majitelé oddělené p. p. č. 36/2 o výměře 44 m2 v obci Doubravice, místní část Zálesí, k. ú. 

Zálesí u Dvora Králové, nabídli obci tuto svoji parcelu k prodeji. Starosta jednal s majiteli a ti 

navrhli odprodej pozemku za cenu 1 Kč/m2. Veškeré náklady spojené se sepsáním kupní 

smlouvy, podání návrhu na vklad a zaplacení daně z nabytí nemovitých věcí půjdou k tíži 

obce. 

Usnesení č. 13/09/15: ZO souhlasí s koupí p. p. č. 36/2 o výměře 44 m2 v katastrálním území 

Zálesí u Dvora Králové, v obci Zálesí za cenu 1 Kč/m2, tj. 44,- Kč. Veškeré náklady spojené 

se sepsáním kupní smlouvy, návrhem na vklad půjdou k tíži obce, poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí je obec. Zároveň ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.                                                           

8 pro, proti 0, zdržel se 0    



      - 4 - 

14) Informace o probíhajících projektech 

= dotace na pořízení komunální techniky – podána žádost na pořízení nakladače + kontejnery 

= podání žádosti o dotaci na opravu povrchu MK za kapličkou  

= vyhlášen dotační titul z MMR na opravu místních komunikací – nejsme připraveni 

z časových důvodů 

= dostavba vodovodu Doubravice – je hotové územní řízení, 14. 12. 2015 zahájeno řízení o 

stavební povolení, v dohledu není zatím žádný vhodný dotační titul 

= rekonstrukce silnice přes Zálesí – přišlo vyjádření z KÚKK, v příštím roce započnou 

přípravné práce a vlastní rekonstrukce by mohla být započata v r. 2017 

= podepsán dodatek smlouvy s Technickými službami Dvůr Králové n. L. na svoz a uložení 

SKO 

 

15) Diskuze, různé, závěr 

Proběhla krátká diskuze. 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1915 h ukončil. 

 

      

 

 

.....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta      

 


